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Sauiarsti p i irko nnas.. tungi
wad meie wäed edukalt Karalõ ja Jgrisi
jõe orgude juurde edasi.

Sterlitamaki ja Ufa piir
konnas areneb meie pääletungimine

edukalt. . .
Teistel sihtidel meie mägede edukad

edasitungimised. ,
Ohansklft 25 wersta põhjaidapoo! andsid

kaks waenlase polku nuäle täies korras
alla.

Mis wöiwad töölised neilt oodata?

Poliitilisi wärwisi leidub wäga mitme
suguseid, aga huwitawam nende seast on
kollane oma iseäralise kõlama nime poolest.
Kollane sotsialdemokraatline partei! Ja
weel sotsialdemokraatline tööliste

parlej. . [
Tõuseb küsimus: kes on õieti need töö

lised, kellede koosseis kollase s.-d. partei
sünnitab? Ja edasi kas wõiwad töö
lised ka kollased olla? Meie oleme
alati kahtlusele maad annud ja tööliste
partei nimetusi tema kollasuse tõttu ainult
zuttumarkides nimetanud. Seda mitte ka
asjata. Sest töölised on. juba ajaloolistel,

tingimistel poliitiliselt nii et
nad ainult ühte wärwi ja nimelt rahwus
wahelist wärwi omandada. Kõik muud
wärwid jääwad nendele, kellede kohta
need tingimised ei maksa Sellest järel
dades räägime ka siin kollastest töölistest
ainult juttumärkiöe waral. Hiljuti selgitas
tuutud «tööliste" juht Ermis kellegi wõera
maa esitajale sots. dem. partei praegust
koosseisu. Täheudud isand, wci «seltsi
mees" eraldas Eesti, nagu kõik teisedgi
kodanlased teiste maadega wõrreldes jse
sugustesse tingin istesse. Kodanlsted mehed
ja lehed on järjekindlalt seletanud, et
sotsialistlised aated ja waated wäga ilusad
on, kuid kahjuks ei süttni nad Eesti olu
desse. Tähendab, ka «tööliste" juht Ernits
waatab sotsialismi kui waeselapse pääk
Eestis. «Eestis pole tööliste klassi",
üt ewad nad „sellepäxast sünnitawad
sotsialdemokraatlife tööliste partei wäike
põllupidajad, käsitöölised, wäike ettewõtjad
jne.", muidugi ka „wäike" majaomanikud,
'est kui 'juba Löölisteklass puudub, siis ei

wõi ka suuri majasi olla, seega järjeli
kult ka suurmajaomanikka ja wabrikantisi.
Nii on siis «tööliste partei" nendele,
kelledele ajaloolisaks ülesandeks on töölisi
sünnitada» nende klassi, luua.

.Meie ei usu isand Ernitse tõendust.
Meie teades on Eestis weel, sellepääle
waatamäta, , kuigi neid palju piiri taga
wõitlusrinnat, töölisi olemas, kes sugugi
mitte enesest mõnd wäikeköha wöi «wäike"
majaomanikku ei kujuta, waid inimesi,
kes endid oma tööjõu müümise waral
elatawad. Aga kui Ernits neid ei leia,
ehk wast ainult möningasib, wähema täht
susega. siis on Eestis «tööliste partei"
sarnastest olemustest koosseiiew, kelledele
me nimeks wäikekodanlus.anname, ja,
kes omat kord suurkodanlusele valju lähe
damal seisab, kui tõölisteklassile. Kui seda
kõike teame ja juttumärgid (~ ") ära?
heidaksime, .siis tõuseks häbistaw küsimus
päewakorrale: millest tuleb, et töölised ja
sotsialdemokraatline tööliste partei töö
rahwa rewolutsiooni, töürahwa. wabastuse
wastu kapitalistidega käsi-täes wüitlewad?
Õnneks ei tarwitse meil sarnase häbis
tama küsimuse ees punastada, sest et töö
rahwa wabastuse eest ainult töörahwas
ise wõitleb ja. kui wõitlus juba käimas,
siis peawad wastüwmtlejad midagi muud,
mitte aga töölised olema. Ja see midagi
muud ongi suurkodanlus ühes wäikekodan
lusega,.wiimane tühjaks jäetud koore sisse
puetuna. Töölistel on nendelt ainult ühte
loota: kõige merisemat terrori senikaua,
kuni nad taltsaks tehtud ei ole. Ja
ainult seda.

Harkowi piirkonnas, Bogoduho
wist idapool löödi waenlase tormijooksud
tagasi. Samuti löödi tagasi waenlase tor
mtjooksud ka Teterewino piirkonnas.

Waluiki sihis löödi waenlase tor
mijooksud 20 w. Nowo-Sotolast lõuna
idapool tagasi.

Woroneshi piirkonnas jätsid
meie wäed pärast ägedat heitlust Ost r o
goshki maha.

Idapool tulid meie wäed, kes pääle
tungimist j^tkawad Jkoretsi jõe liinile
wälja, wõttes ära rida külasid.

Bo r-is-o-Kle bs ki piirkonnas
on Gribanowsta jaama juures wõitlused
suurte waenlase jõududega käimas. Pärast
ägedat heitlust jätsime meie waenlase
paäleröhumise Romanowka jaama
maha mis Balashowast 30 wersta põhja
läänepool.

Ts arits õ ni Piirkonna s asusid
meie wäed, waenlase rõhumisele wasw
pannes uutele seisukohtile, mis Tsaritsö
nist 40 w. põhjapool.

Teated 2. juulil.

Punane wäerind.

Lääne waeriud.
Soome lahes andis meie iselendaja

kuulipidujaist waenlase lahingu- laewadele
mld.

wõtsid meie wäed Sitso-
Palkino, Koporki, Waskowskoje ära, mis
Arasnaja Gorkast 30 w. lõuna-lääne

pool. . , a
Narwa sihis, Jamburi maantee ja

Valti raudtee piirkonnas on ägedad wõit
luscd käimas.

Staro-Konstantinowa
konnas wõtsid meie wäed wõideldes,
Teofiopoli ja Nikola, Hudjakowtsõ ning
Earudje külad ära, kusjuures wüeti wiis
jpurtütki, 20 püssi ja 20 wangi.

Lönna võerwd.
awa piirkonnas rõhuswaen

k»ne meie wäeosasid Kctshutejaki jaama
juures pisut i gasi, em gaw rawägede
kohalejõudmisega paisati taga Waen-
Taft taga ajades wõtsid meie Jsk
oww jäänut ara-

Ida väerind.
Pugatshewi piirkonnas asusid

meie wäed. Puaatjhewi pääle tormamisele.

Mädamaalt.

Rahulepingu ratisitatfioou.
Amerika senat mängib praegusel ajal

tähtsat osa, iseäranis Europa maade sil
mis. Selle osa tähtsust tõendab teate, et
Türgi küsimus senini edasi on tõugatud,
Amerika Türgi mandaati asjus. Pääle
selle olnud Prantsuse-Jnglise-Amerika liit
Prantsusmaa kaitseks senati kinnitusest;

pääle küsimuse jääb weel rahu
lepingu ratisikatseerimine senati poolt ja
tema seisukord Rahwaste Liidu ässus.
Wabariiklaste oppositsioon senatis. Rah
waste Liidu wastu pöörab Europa riigi
meeste tähelepanekut oma pääle

Inglise valitsuse tõsine seisukord.
l,Daily Telegraph" kirjutab 2. juuli

numbris Londoni politseiteenijate ühisuse
nõudmise *ja nende hõötõrke 
puhul. Töötörge lükati, suures hääleena
musel tagasi, tuid seisukorra kardetawus,
kirjutab leht, ei ole tveel kõrwaldud, sest
äärmised pahempoolsed politseinikkude kes
kel, kes oma ühisuse, makswakstunnistüst
nõuaivad, ei pea mitte töö ja palga tingi
misi silmas, waid poliitikat. Nende

pääsihiks on wõimuandmine
töölist e k l a s s i kätte. Nemad

püüawad parlamendi auto
rite e t i ja juh t 5 m ist häw i
bada; parlamendi asemele

eawad suuremad trade
unionidastuma.
Hiljuti alles panid tööliste konverentsi

saadikud walitsusele ultimaatumi sunduslise
wäeteenistuse ja sõjawägede Weuemaale
saatmise asjus ette. Ühise palati tööliste
erakonna liikmed ähwardasid üleüldtse töö
tõrkega, kui walitsus maksu tee päält ei
alanda. Kellegi! ei ole see saladuseks, et
kui sütte kommisjon söetööstuse natsiona
liseeriinise eelnõu jaettawas mõttes läbi
ei waata, siis tööliste asemikud jälle töö
seismajätnnsega kõigis kaewandustes äh
wardawad. Juba walmistakse plaan töö
liste ühisuste kolmikliit neljaliiduts muuta
tekstiil tööliste ühisuse juureliitmisega,
mis siis wägewaks organisatsiooniks kvju
neks. Sel teel muutuks tööliste klass nii
wägewaks, et tal wöim a l i k oleks

riigile kõik oma tingimised
poliitilistes küsimustes
ettekirjutada, siin juure

arwatud puhas rahalijed,
ja töös

tuse organiseerimise küsi
mus e d. Ei ole meil õigus, kui meie
seda kõige tõsisemaks ähvarduseks Anglise
parlamentlisele walitsusele peame ? Mõned
töölisteklassi juhid jagawad meiega seda

arwamist. - ,
Wiimastel päewal ütles ära ühendud

trade-unionide parlamentlik kabinett ühi
süste kolmiktiida üleskutse pääle ja tõmbas
sellega oma pääle nende wiha tööstuse
organisatsioonide mittekasutamisega poliiti-
Usteks sihtideks. Igaühele on selge, mis
suguse tugema liitlase äärmised pahempool-

sed pMtstinikkude ühisuse näol oma -la.
nide teostamiieks saamad, tui en.
koosabi pääle lõota Wciwad ja 
et seltskondliku korra ci Aa tege

wuseta päälewaatasateks üleüldise tüötõrke
päiwil. Meil ei ole midagi karta ütles
üks enam rahuarmastaw äärmine pahem
poolne sest ühelgi malitsuse! pole wõ:-
malik wastu panna, kui tarwiline silma
pilk tuleb.! Kõige kardetawSln ?eüe suures
on tööliste enesepettus, kui mad enc.u
rngiwõimust tUgswamaks hakkawad pi
daina.

Toome sotftaldemotraadlb sõja oasta
Weuemaaga.

Soome sotsiaaldemokraatia erakonna ko
mitee saatis 25. juunil Brüsseli 11. Jncer
najsionaalj Täidesaätwale Komiteele tele
grammi.. Telegrammis tähendakse, et polii
tiline, seisukord Soomes ikka enam kriiti
lised Muutub. Soome militaristid katsu
wad igat wiisi sõda Wenemauga 
seerida ja otsiwad sefleks toetujt liitriikide
walitsüste ringkondades.. Et. aga s da
Soomemaale ssiureks õnnetuseks oleks,
kuna tagurlised ringid sõja seisukorda sel
leks tarwitaks. et demokraatlikkude uuen
duste, edaspidist elluwiiniist takistada,
pöörab Soome sotsialdemokraatia erakond
li. Internatsionaali poole palwega liit
rukide maade sotsialdemokraatlikkude era
konbKde poole ettepanekuga pöörda, nn
parlamentides, kui ka wäljäspool neid,
kü ge - laiemat kihutustööd teha liitriikide
sõja wastu Nõukogude Wenemaoga. Nagu
Soome sötsialdemokraadid, nii ka määratu
enamus Soome rahwast er soowi seda sõda
ja tahawad oma rahulist kultuurilist tege
wust jätkata, alaliselt sõjategewuseft een.ale
hoides.

Telegrammile on alla tirmtanud era
konna esimehed Tanner ja Paasimuori.
Sekretäär Tanninõ. Telegramm ei ole
Soomemaal awaldamd See on paigmud
Stokholmi Brantulgi lehte „Soci 
mykraten".

TöStörke IllTnntine Berl'
Töötõrke liikumine Berlinis ' eneb.

Teisipäewal liikusid weel omnib:' t, kuid
kolmapäewal jätsid omnibussi töö
seisma. Verlim ida linnajagude karistati
teisipäewal mõnda woorimeest, kes reisijaid
sõidutas. Raudtee ühisuste walitsus teatas,
et tõrkujad kontrakti rikkumises X süüdlased
on ja sel.põhjusel nendega mülgisugusesse
läbirääkimisse ei astu. Tramwai teenijate
aszade lahendamist raskendab weel see, et
nad mõne päewa eest linna tramwaide
munitsipaliseerimist nõudsid.

Tõrkuwate raudteelastega on metalli-ja
puutõöstuse töölised ühinenud. Terwel
liikumisel on poliitilik iseloom ja tema
sihiks on walitsuse kukutamine ja kommu
nistliku korra maksmapanemine.

Paugateeuijatt esimehe Emoutö'i arre
teitzimme.

Mõni päew tagasi pandi ühes kommu
nistide büroos läbiotsimine toime, kus
juures kiri leiti, kus autor täieliselt oma
tegewust kommunisti propagantislina kir
jeldab. Tehti kindlaks, et kirsa kirjutaja
pangateenijate ühisuse esimees Emonts on,
kes selle järele arreteeriti.

Põllutööliste kongress Bolognes.
Bolognes oli 19. juunil põllutööliste

saadikute kongress. 400.000 töölist oti esi
tud. Wüeti otsus wastu maa wiibimata
natsionaliseerimisest. Talupood algasid
Austria mõisnikkudelt retwiieeritud mõisat»
«maadamiK.

Wassili S:are Eesti Tööliste Poliitiline Klubi

korraldab laupäewal, 5. juulil, punkt kell 6 õhtul

Sõnelema saatvad: slm. Jkmeld „Kc!esolew silmapilk", slm. Teiter: 
Mased ja tööliste rewolutsioon". Eeskawas on weel: Ilulugemised, fagotti soolo
(slm. Stimmel) za wiiuli soolo (slm. Grigorowitsh). Lõpuks tants, ringimängud.

' Klubi oTgaNis33tok.



Wenemaatt

Mvskwa tSidesaatwa komitee Koosolek.
Koosolek algad . sellega, et 6. armee

esitajad onnawad Mõskma töörahwale
edasi srondil wüitlewa punasewäe termi
tuse. 5 armee on wötnud oma alla wilja
rilkad maakohad, mis suudaks küll ja küll
Mõjuvat toiduainetega warustada. Kah
aks ci anna lagunenud raudteed wöima
tust roii a nii suurel arwul saata, nagu
*r.aj'ti oleks.

Kainenen, esineb wastasterwitusega
e. armeele, kes Koltshakile wastulöögi
pnnud.
. Cdasi antakse maja-maaosakonna poolt

oru Mõskma korteriasjanduses, kus tähen
rütakje, et Moskwas on umbes 
korteripidamist, milledes üsna suur prot
sent maju. Tuuakse esile, et maja- maa
osakond on otsustanud majakomiteesid
laotada ning nende asemele korteri-maja
pdauiise ellukutsuda. Kortcrimaks ei wasta
laia.dase nõude tarbeasjade hindadele;
kuna wiimased on tõusnud 100 ning enam
köida, on kortcrimaks kerkinud ainult
kahe-, kolme- ning neljaworra. Korteri
maksu uus kama on praegu rahwakom
missaride nõukogus läbiwaatamisel. Ka
roatsetekse seni korterimaksu kaotada ja
edaspidi 2. järgu isikutelt wastawalt pai
gale teatawat protsenti korterite eest sisse
matta.

Ma'ade korraspidamise " jaoks on
COQ.IOO.gOO rubla maja. Wähemate ma
jade omanikkudele, kellede majad üle 2
tuhande rubla sisse ei too, kawatsetakse
wäljaostuwvimaluft anda ja mittepere
mehi nende majadest wälja asendada.

Täidesaatew komitee liidab aruande
hääks ning otsustab majade paranduseks
5 miljoni rubla anda.

Järgneb põllumajanduse osakonna aru
anne, millest näha. et osakonna all on
praegu 40 majapidamist. Küik mõisamaad
ning keeduwiljaaiad on täis lülitud. Osa
konna arwates saab Mõskma selle tõttu
umbeS 1.150.000 puuda oma kartulid
ning üle 2 miljoni puuda keedu wilja.

Et kütte kitsikust ära hoida, mis .Mosk-
Mi ähwardab, otsustab täidesaatew komi
tee wõimalust anda. erawiisil kattemater
jali koguda. Seda wüiwad teha artellid,
kooperatiiwid, wabrikukomiteed, inajakomi
teed ja teised asutused. Aöik selwiisil
muretsetud puud lähemad täiesti nende
asutuste tarwitada, tes neid muretsenud.

Kirjaoskajate mobilisatsioon.
Uhes Wiitebfki kubermangu kreisis

mobiliseeritatse tõik kirjaoskajad lehtede
lugemiseks ning kõnede pidamiseks talu
majadest lugemistubades. Täidesaatwa
komitee liikmed onj kohustatud maakonda
mälja sõitma tõnepidamise otstarbel.

Lätimaalt,

Mmana ja Reedra.
.Ett. Semkop. un Strehln." kirjutab

Mmanni ja Needra kakelusest järgmist:
.Huwitawaid sõnumeid Baltimaa üle

roob Ulmanni walitsuse lehe .Tautas
Balssi" wiimane nummer. Et mõlemad
Lätimaa .peremehed" karwupidi kokku
läinud, seda meie juba teame ammugi.
Nüüd tahab kumbgi rahwast oma alla
saada. Needra lubab 48 tunni jooksul kõiki
mahalasta, kes Mmanni mobilisatsioonile
ilmub; Mmann lubab sedasama 24 tunni
jooksul teha nendega, kes Needra juure
lähemad.

Stokmanhofi—Wana—Kuldina raudtee
piirkonnas on mõlemad käsud üksteise
kürwale üles kleebitud. Rahwas loeb ja
imeStab arusaamatuses, keda kuulda.

Noedra valitsus kattutud.
Ajaleht f&arjalpn Aamulehti. teatab,

<t 28. juunil on walged Eesti-Läti wäed
Riia ära wotnud. Needra walitsus on
lukkutud. Ullmanm waUtjus on maksma
pandud.

Walgete metsikused.

OW kommumSttine leht toob Sche tvana
>«tei seltsimehe Riiast.. Relja päewa
jooksul, tähendab seltsimees, on 668 ini
mest mahalastud, tapetute, arw tõuseb
4.600 pääle. Mahalaskmised kestawad edasi.
Esialgul lasti uulitsal inimesi maha, nüüd

täidetakse wäljakohtu " Matlvejewi
surnumal. Esialgul nuryesed were
sauna päÄt waadata, aga. nüüd ei lasta
kedagi ligi.

Läbiotsimised kvstawad edasi. Äönnus
lasksid sakslased 24 lätlast-õpilast maha,
kes paäie Nõukogu walitsuse lahkumist
wabarahtlikult kaitsepolku astusid.

«*•«

Riia kauplustes ja turudel olla koike
saadawal. Ainult... ilma rahata ei lubata
süüa... Raha ja tööd ei olewat.

Waigest Eestist.

Soome s.-d. magister Keto kohta.
Eestis söjawaimustust ei ole. Kõik ta

hawad rahu. Kõik ringkonnad Eestis es
erideni kinnitawad, et Eesti iseseismus
rahutingimine on. Sellest, kuidamoodi
rahu kätte saada, ühtlasi Eesti iseseiswust
kaitstes, on mitmed arwamised.

Eestlaste wahekord ' rahaküsimuses on
iseäranis raske. Eesti rahma sõjawäsimus
on käega katsutaw. See näitab, et peaks
mõnesuguseid abinõusid otsima rahu saa
wutamiseks. Rahu ettepanekut Nõukogude
Wenemaaleei saa teha mõnesugustel põh
justel, üks neist oleks see, et katkeks wahe
kord liitriikidega. Nendest on noor Eesti
riik ärarippuw mitte üksi sõjawarustusega,
waid ka toiduainetega ja muude tarbeai
nete ja toormaterjali saamises. Sellepärast
ei ole wahekorra katkestamine nii kergelt
wõimalik, sest Eesti oleks otsekohe sun
nitud waenlase armu all# heitma. Sele
tati, et Eesti weel müni aeg sõjaliselt
wastupanema peab suutma, et Wene
kommunistidele ära näidata, et kommu
nistid neid oma alla heita ei suuda.
Niikaua wöib ehk Eesti wüimalikult liit
laste tunnistuse iseseiswuse kohta saada.
Eesti parempoolsed ringkonnad seletamad,
et eestlastel eesmärgiks ei ole, Wene nõu
kogude walitsust kukutada. Neil ei õlewat
mõtet Koltshaki toetada, sest see oleks hoop
Eesti ijeseiswusele. Ainult strateegilised
põhjused sunniwad, nagu seletati, Pihkwa
ja Marienburgi ärawõtmist, kuigi nad
teiselpool piiri on. Nende ärawütmisega
on eestlased kätte saanud Piiteri - Riia
rauotee, mis mägede juure toomist ta
kistab.

„Soomes, ütleb s. d. Keto edasi, on
Eesti põhja wäerinnal pääletungimine
siiski kahtlusi äratanud, sest ülemal sele
tatud põhjusmõttest ei taheta enam Unni
pidada. Nagu teada, läksid eestlased ühes
wenelastega Narwa liinil Piiteri poole
püüle tungima. Niimoodi tõuseb küsimus,
kas eestlased endid mitte liitlaste sõjariis
taks Nõukogude Wenemaa kukutamiseks ja
imperialistlise walitsuse pukkiaitamiseks ei
ole annud. Sellest küsimusest oleneb suu
resti meie Soome sotsialdemokraatide
wahekord Eesti sõjaga. Niisama kui
Eestis kaitsesõda iseseiswuse poolest peeti,
waatafime hüwitusega ja osawõtmisega
päält ja seadsime ta koguni teise seisukorda,
kui neid sõdasid, mis Nõukogude Wene
maa kukutamiseks käimas. Meie ei ole
seda asjaolu, et niihästi Eesti kaitsesõda,
kui ka soomlaste, poolakate ja teiste poolt
käimasolewat pääletungimise sõda, nagu
ka Koltshaki katse kõik liitlaste meelepärast
on ja neilt abi saawad, lasknud oma ar
wnstuswõimet pimestada.

Kuid, nagu öeldud, kui selles ajas Eesti
sõjapoliiükas muudatust peaks sündima,
läheb seisukoha wõtmine ka meil soomlastel
keerulisemaks. Selgitamata on weel senini
Eesti sõjapoliitikü ühendus Jugerimaale
tunginud Bolohowitshi armeega. Pääle
tungimine oli minu Eestis oleku ajal just al
painas ja seletati seda sellega, et Marien
buri.all wõitlematele mägedele kergitust
tuua, kus seisukord hädaohtlikuks muutus,
et nõukogude wäeö pääletungimist alus
tasid. Seletati, et Narwa liinil pääle
tungimisel mitte sihiks ei ole Piiteri paäle
tungida, kuhu menelastel tarwitttscl ole
wat wäge 5—6 tuhat meest liiga wähe on.

Põhja wäerinna wõidud on igatahes
täielikult Eesti sõjalise seisukorra muutnud.
Nüüd on hädaoht tagasi tõrjutud ja eest
lastel jääb walida: kas lasta wõitlused
järkjärgult maitsemaks jääda ja leppida
ainult piirikaitsega, wõi anda end otsekohe
liitlaste sõjariistaks Wene masturewo
lutsiooni hääks. Loodame, et noor Eesti
vabariik ei määri iseseiswuse wöitlust,
wiimaft wahetustingimist walides."

Walgete laagrist.

LiiUased cei sega-.
Kiiewist teatatakse:
Shtsherbatshew organiseerib wabataht

likku walgekaardiwäge. Prantslased ja ru
meenlased toetawad uut atamani sõjariis
tadega ja muu abiga.

Lõhe grigorjewlaste keskel.
Odessast teatatakse „Rostale": Aelgub,

et ataman Grigorjew weel enne nõukogude
wägede Ukrainasse tulekut, nõudnud petlju
ralt omale kohta direktooriumi. petljura
on sellest Grigorjewi lahti ütelnud. Gma
isiku enesearmastuse pärast tuli Grigorjew
nõukogude wägede poole üle.

Grigorjewi Odessase ilmumise ajal
lubasid petl.iura agendide talle koha direk

Grigorjew wõtnud ettepaneku
wastu ja organiseeris wastuakkamise. pet
ljura agendid andsid grigorjewlaste liiku
misele suure tähtsuse, arwates, et tema
abiga läheb neil korda lühikese ajaga ter
wet Ukrainat oma alla aarata. Auidnüüd
Vastuhakkamise mitte kordaminekul langeb
Grigorjewi nimetamine direktooriumi liik
meks ära.

Nüüd ön Grigorjewi staabis lohe tek
kinud: üks osa staabi liikmeid foowib
Grigorjewi bandede likwideerimist ja pet
ljuraga ühinemist, teine aga on nõu
kogude woimu poolt. Niis puudub aga
petljuralaste laagrisse, fiis ka sääl on
segadus käimas, Denikini pääletungi
mine Akrainale ei - meeldi neile sugugi,
sest ukrainlased loewaö koostöötamise te
maga ükskõik missugustel tingimistel wõi
mataka

Peterburi teated.

Tööliste puhkeajast.
Silmaspidades, et neil põimil rahwa

töö komissariaadi poolt awaldatud dekret
puhkeckja kohta palju arusaamatusi sün
nitas, sellepärast teatab petrogradi kuber
mangu töö jaoskond weel kord. et käes
olewal ajal on kõikidele töölistele ja
teenijatele puhke-aeg kinni pandud. Aes
aga haiguse tõttu puhkeaja järele tarwidust
tunnewad, saawad seda luba sotsiaalse
kindlustuse jaoskonnast ja töö kaitsest.

Noortel künni 15 aastani, kes kolonn»
desse ning suwituskohtesse saadetakse, on
õigus kuuks ajaks puhkeaega saada suwe
jooksul, aga mitte hiljem kui 15. septem
brini. Aõige selle aja sees ho»takjL neil
kohad ning tööpalk saäb neile sellekohast
tarifi mööda wälja maksetud

Naisterahvad militsionäärid.
2, juulil lõpetas kolmas grupe naiste

rahwaid militsionääride kursused. Kuula
jaid on 70 inimest. Kõik pandi kohtadele.

HiommunnalDe toitmine.

Laupäewal oli raioonide toitlusosakon
dade esitajate erakorraline koosolek. Kom
munaalse toitmise läbiwiimise suhtes ar
wati tarwilikuks terwe rida uuendusi raioo
nide tegewuspüllul ettewütta, tarwis on
seltskondlikku toitmist keskkoondada ühe
keskosakonna juure. Selgus, et Peterburi
toitluskomissariaadi ettepanekul awati wab
rikute juures wiimasel asal 20 söögimaja,
1. -uulits pidi weel 22 söögimaja awatama.
Töölossis peeti kõikide Peterburi söögi
majade juhatajate koosolekut, millest rohke
arvuliselt osa wõeti. Peetakse üksikuid
koosolekuid ka raioonides ja rahwa toitluse
tööliste kollektiiwides. Mõned söögimajad
suurendawad oma toidu walmistamise
normi 4—5 kordselt; tehtakse kõik, mis
wõimalik, et elanikud leiwapoodideft söö-

gimaja juure kaartifid kmmtada JuaMBI.
Praegu peetatse läbrraakmifi
sariÄiga. et Peterbun 
riaadile 50 liikuwat koökr anwkS, 
dega kesksöögimajabest sbok
laialiwedada wöiks. Liikumate kööddestm
misel kawatsetakse nõukogude kohwr-teemaM

dest ligematesse jaotuspunktidesse jooklwna.
Tahetakse ka suuri katlaid otstda 
sööjaid söökifid raioonidesse wedaoa.
judes jaioonides awatakse ühes kotnom
naalse toitmise läbiwiimisega terwe noa
uusi söögimajasid. Esimeies järjekorra»
kinnitatakse töökaardi ettenäitajate )a nenoe
perekondade kaartid. Söögimaja kaarno
annuleeritakse, sest et nende arwutrükkwa
ei suudeta ja sellepärast ei ole mõnet ne«
ainult 1j8 elanikele jätta, kuna » neso

ei ole. ... -
Söökifid antakse leiwa kaartide Mere.

Statistika osakond walmistab juba rutu
liselt uusi märkisid. Söökide arwu kontto
lleeritakse leiwa kaartite ja iseäraliste söö
gimaja talongide läbi.

Sööjate arwu kontrolleritakse mahaloi
gatud leiwakaartite osade järele. Riisu
gune hiiglaulesanne, kui üleüldine kõmmu
naalne toitmine, tekkitav muidugi raskusi
söögimajade wähesuse tõttu; wõelakse ala
nõud tarwitusele, et söögimaja juure WÄ
malikult rohkem elanikka kinnitada.

Jaotuse osakonnal on suured Lööd eeS.
igasugu produktide jagamise juures. Jaa
tuse osakond wütab kõik abinõud tarwitu
sele, et söögimajad hääomaduslisi produkte
saaks. Osakond loodab, et söögimajade
töölised sellest arwust küllalt toitwat sööti
walmistada oskawad. Olgugi, et amult
üks söök antakse,, kuid ta on nii walmiS
tatüd, et toitwus endiseks jääb. DarwiA
sööginõudega kokkuhoidlikult ümberkäia, «t
tehniline wõimalus olels kõigile lõunat
anda. Need oleks põhjusmõtted, mispiiraft
Peterburi toitluse komissariaat 2 sõbgi
asemele ühe walmistab. LeiwawabriÄttete
on käsk antud korralikult leiba küpsetas
et elanikka rahuloldawalt leiwaga xoanfr
data. Leib antakse endist wiifi kooperatn
widese ja jaituspunktidesse.

Need asutused, kes kaartid tarwitajatelt
ära korjasid, veawad need tagafiandwa.
Weosakond peab kõik omad hobused tõõk
panema, et söögimajadesse puid ja prv<
dukta muretseda. Kuid sellest on lvühe,
peab ka oja raivornde weoabinõufid modi»
liseerima.

Kultuur ja haridus.

Kontsert-miitingu
korraldab täna Wassili Saare Eesti Töö
liste Poliitiline klubi. Kõnelejatena astuwab
üles meie paremad seltsimehed: slm. J?»
me l t kõneleb, käesolewast «silmapilgust"
kuna aga slm. Teiter «Haritlaste ja
tööliste rewolutsiooni" kohta kõne pead.
Kuna meil seesuguste hariwate õhtute
järele päris tungiw tarwidus oli, sits
peaksid kõik need, kes oma waimlist oie
mift tahawad kaswatada, seesugustest
mitmekesistest kõneõhtutest osa uwtma.
Kontsert-miitingu järele wõib meie noor
sugu, kes lõbujanu maitsmist ihkawad 

seda ihkab meie noorsugu muidugi 
ringmänge ja muid sellesarnaseid lõbustust
korraldada, millele kontsert-miitingu toime
panejad takistusi pole tahtnud teha. Need
aga, kes endid weerand naela leiwa juu -
! res küllalt weel tantsukerged tunnewad
z olemat wviks arwatawasti, nagu sellekohane
kuulutus ütleb, omi kergeid jalgu rahul
dades tantsule pühendada.

Nii siis wcib kõigiti loota, et tänane
kontsert miiting mitmekesist publikumi jõuab
kokku tuua.

Kontserl-miitingu algus on punkt kell €
õhtul- ©4. 
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WähaanHa: Wenemaa Stom.
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Soome kommunistlikkude Meremeeste
Klubi (.Si-ba-bo", Jtaljanski 19) paneb
laupäewal, 'b. juulil kell L üht. pidu
õhtu toime. Eeskarvas kõne, näitemäng
ja tmts.

Ajalehe „ Tööl ükfikmd numbrid on
saada Aahwusaslade Aommissariaadi
Eesti osakonnast.

Teated

KommiSsariaadi   Eesd
Ojakond asub Teatraluaja uul. z/3.
tud iga tööpäew kella 10—4. Tele^Lt4-A^
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